РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

От « 19 » ноября 2015 года                                                                           № 40/1

«Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Савинского сельского поселения
на 2016год и на плановый
период 2017-2018 гг.»

В соответствии со ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации от31.07.1998г.
№145-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным Законом №131-ФЗ от
06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях определения правовых основ, содержания и
механизма осуществления бюджетного процесса в  Савинском сельском
поселении

  Савинский сельский Совет,
                        Р Е Ш И Л :

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Савинского сельского
поселения на 2016 год и на плановый период 2017-2018 года.
    приложения 1.
2. Признать утратившим силу решение Савинского сельского Совета №22/1 от
13.11.2014г «Об утверждении прогноза социально-экономического развития
Савинского сельского поселения на 2015г и на плановый  период 2016-2017гг.»
3. Обнародовать данное решение.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016г.

Глава Савинского сельского поселения                               А.А.Перченко

Рег.№68/2015

                                          Приложение №1
                                                                              П Р О Г Н О З
 социально-экономического развития  Савинского сельского поселения на 2016–
2018 годы.

№
п/
п Показатели

Едини-
ца  из-
мерен
ия

 2014
год
  факт

  2015
год
   план

2016год
 прогно
з

 2017
год
 прогно
з

 2018
год
 прогно
з

1 Численность
постоянного
населения

челове
к

4213 4216 4219 4188 4168

2 Количество
родившихся

челове
к

58 60 60 60 60

3 Количество
умерших

челове
к

59 60 60 60 60

4 Фонд заработной
платы

тыс.ру
б.

72045,8
67

74564,4
73

77550,1
72

81039,9
29

85091,9
26

5 Среднемесячная
оплата труда
работающих

рублей 8652,0 9940,37 10636,1
9

11380,7
3

12150,3
2

6 Численность
населения с
денежными
доходами ниже
величины
прожиточного
минимума

   %
23,67 23,0 23 23,0 23,0

7 Численность
работающего
населения
в том числе
занятых в
экономике

челове
к
челове
к

1181
160

1200
160

1200
160

1200
160

1200
160

8 Численность
неработающего
населения

челове
к

2700 2700 2700 2700 2700

9 Официально
признанные
безработными,
зарегистрированн
ые
в службе

челове
к

76 76 76 76 76

занятости
1
0

Количество ЛПХ едини
ц

450 450 450 450 450

1
1

Количество
юридических лиц

едини
ц

10 10 10 10 10

1
2

Количество
субъектов малого
и сред-
него
предприниматель
ства

едини
ц

54 54 54 54 54

1
3

Количество
торговых
павильонов и
магазинов

едини
ц

22 24 26 27 28

1
4

Оборот
розничной
торговли

тыс.ру
б.

39946,2
14

46497,3
93

49566,2
11

52639,3
27

55271,2
93

1
5

Объем бытовых
услуг

тыс.ру
б.

163,481 182,118 196,869 209,272 219,526

1
6

Объем  платных
услуг населению

тыс.ру
б.

15713,0
67

17504,3
57

18922,2
10

20114,3
09

21099,9
10

1
7

Жилищный фонд тыс.кв.
м.

95,8 95,9 96,0 96,1 96,2

1
8

Ввод жилья тыс.кв.
м.

0 0,1 0,1 0,1 0,1

1
9

Жилищные
субсидия на
оплату жилья и
коммунальных
услуг:

2
0

Число семей
получивших
субсидию

едини
ц

137 140 140 140 140

2
1

Сумма
начисленной
субсидии

тыс.ру
б.

723,9 733,1 740,0 740,0 740,0

2
2

Собственные
доходы в
местный бюджет

тыс.ру
б.

3373,57
9

2581,22
0

3500,0 3500,0 3500,0

2
3

в том числе:

НДФЛ (норматив
20% в 2013г.г.,
норматив 15% в
2014-2017 г.г.)

тыс.ру
б.

1557,63
3

1612,15
0

1676,63
6

1752,08
4

1839,68
8

2
4

Доходы от
уплаты акцизов
на д/топливо,
моторные масла,

Тыс.ру
б.

1142,66
2

755,1 920,2 749,8 749,8

бензин

 Глава Савинского сельского поселения
                                    Перченко А.А.
 Вед. специалист
                                          Белова Н.Н.